
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400149

149

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.209136/2022-71.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de 1051
(um mil e cinquenta e um) computadores, para atendimento da Secretaria Nacional dos
direitos da Criança e Adolescente - SNDCA, do Ministério da Mulher, da Família e dos
Direitos Humanos - MMFDH, conforme especificações estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/06/2022 a 06/06/2023. Valor
Total: R$ 5.360.100,00. Data de Assinatura: 07/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.211967/2022-11.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de 35
(trinta e cinco) computadores, para atendimento da Secretaria Nacional de Promoção e
Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa - SNDPI, do Ministério da Mulher, da Família e dos
Direitos Humanos - MMFDH, conforme especificações estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/06/2022 a 08/06/2023. Valor
Total: R$ 178.500,00. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2022).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
00135226493202032. , publicada no D.O.U de 23/05/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para fornecimento de LINK DE DADOS (Link Redundante) para
prover acesso à Internet ao MMFDH, com largura de banda de 1Gbps, simétrico (mesma
velocidade de upload e download) duração de 60 (sessenta) meses, com instalação
incluída. Novo Edital: 14/06/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Scs
Quadra 9, Ed. Parque Cidade Corporate Torre a BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 14/06/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/06/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO DE CASTRO ABELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2022) 810005-00001-2022NE800028
(Of. El. nº .)

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2021, ao Convênio Nº 920149/2021. Convenentes:
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, , Unidade Gestora: 81005,
Convenente: CASA DA CRIANCA PARALITICA DE CAMPINAS - CCP, CNPJ nº
46042370000192. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 294.563,56, Valor de
Contrapartida: 0,00, Vigência: 23/12/2021 a 30/11/2022. Data de Assinatura: 08/06/2022.
Assina: Pelo MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS / MAURICIO JOSE SILVA
CUNHA - Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostilamento de Outros Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 920533/2021.
Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Unidade
Gestora: 81005. Convenente: COASSEJE - CASA DE ORIENTACAO E ASSISTENCIA SOCIAL
SEAREIROS DE JESUS, CNPJ nº 43266378000144. APOSTILAR o ajuste de plano de trabalho
do Termo de Fomento nº 920533/2021, sem alterações nos valores finais, registrando
esses ajustes na Plataforma + Brasil, de modo que o sistema SICONV reflita a. Valor Total:
R$ 100.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 27/12/2021 a 19/03/2023. Data
de Assinatura: 27/12/2021. Signatários: Concedente: MAURICIO JOSE SILVA CUNHA, CPF nº
905.632.127-72, Convenente: ANTONIO ORLANDO CIOLDIN, CPF nº 869.256.448-68.

SECRETARIA NACIONAL DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS
DA PESSOA IDOSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação. Base Legal: artigo 17, II, "a" c/c § 4º da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas atualizações posteriores. A Secretaria Nacional de Promoção
e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa torna pública a doação com encargos para o
município de URUCURITUBA/AM - CNPJ nº 04.502.571/0001-85, dos bens: 8 (oito)
computadores referentes ao Programa Viver - Envelhecimento Ativo e Saudável, instituído
pelo Decreto nº 10.133, de 26 de novembro de 2019. Valor total da doação: R$ 35.920,00
(trinta e cinco mil novecentos e vinte reais).

ANTONIO FERNANDES TONINHO COSTA
Secretário Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da

Pessoa Idosa

Ministério da Saúde

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929619/2022, Nº Processo: 25000065214202276, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: LIGA PARANAENSE DE COMBATE AO CANCER CNPJ nº
76591049000128, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 149.622,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$
149.622,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000265, Valor: R$ 149.622,00,
PTRES: 209458, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência: 08/06/2022 a
03/06/2023, Data de Assinatura: 08/06/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO
CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente: SERGIO OSSAMU IOSHII
CPF nº 470.447.489-53.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929446/2022, Nº Processo: 25000060851202256, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: FUNDACAO HOSPITALAR BENEFICENTE CONCORDIA
CNPJ nº 36399624000170, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
450.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2022 - R$ 450.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000187,

Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 209311, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042; Num
Empenho: 2022NE000188, Valor: R$ 250.000,00, PTRES: 208917, Fonte Recurso:
6153000000, ND: 445042, Vigência: 07/06/2022 a 02/06/2023, Data de Assinatura:
07/06/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF
nº 467.148.394-72, Convenente: DELAIR MARIA CORONA CPF nº 772.637.407-10.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929475/2022, Nº Processo: 25000061091202202, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR
FERNANDO FIGUEIRA - IMIP CNPJ nº 10988301000129, Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE, Valor Total: R$ 205.250,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido
ou descentralizado por exercício: 2022 - R$ 205.250,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2022NE000207, Valor: R$ 205.250,00, PTRES: 208385, Fonte Recurso:
6153000000, ND: 445042, Vigência: 08/06/2022 a 03/06/2023, Data de Assinatura:
08/06/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF
nº 467.148.394-72, Convenente: SILVIA RISSIN CPF nº 090.123.704-34.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929720/2022, Nº Processo: 25000067227202280, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR
FERNANDO FIGUEIRA - IMIP CNPJ nº 10988301000129, Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE, Valor Total: R$ 800.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido
ou descentralizado por exercício: 2022 - R$ 800.000,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2022NE000271, Valor: R$ 800.000,00, PTRES: 211065, Fonte Recurso:
6153000000, ND: 445042, Vigência: 08/06/2022 a 03/06/2023, Data de Assinatura:
08/06/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF
nº 467.148.394-72, Convenente: SILVIA RISSIN CPF nº 090.123.704-34.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929425/2022, Nº Processo: 25000061047202294, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
FRANCA CNPJ nº 47969134000189, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
100.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2022 - R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000198,
Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 210105, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência:
03/06/2022 a 29/05/2023, Data de Assinatura: 03/06/2022, Signatários: Concedente:
MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente:
TONY GRACIANO CPF nº 341.225.086-49.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929457/2022, Nº Processo: 25000061075202210, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR
FERNANDO FIGUEIRA - IMIP CNPJ nº 10988301000129, Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE, Valor Total: R$ 900.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido
ou descentralizado por exercício: 2022 - R$ 900.000,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2022NE000177, Valor: R$ 500.000,00, PTRES: 208719, Fonte Recurso:
6153000000, ND: 445042; Num Empenho: 2022NE000176, Valor: R$ 100.000,00, P T R ES :
209792, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042; Num Empenho: 2022NE000175, Valor:
R$ 300.000,00, PTRES: 209681, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência:
08/06/2022 a 03/06/2023, Data de Assinatura: 08/06/2022, Signatários: Concedente:
MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente:
SILVIA RISSIN CPF nº 090.123.704-34.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929624/2022, Nº Processo: 25000065210202298, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: LIGA PARANAENSE DE COMBATE AO CANCER CNPJ nº
76591049000128, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 349.578,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$
349.578,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000267, Valor: R$ 349.578,00,
PTRES: 210126, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência: 22/03/2022 a
03/06/2023, Data de Assinatura: 08/06/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO
CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente: SERGIO OSSAMU IOSHII
CPF nº 470.447.489-53.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929419/2022, Nº Processo: 25000061145202221, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: SANTA CASA DE MISERICORDIA MARIA ANTONIETA
CNPJ nº 75887471000162, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$
349.995,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por
exercício: 2022 - R$ 349.995,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000173,
Valor: R$ 349.995,00, PTRES: 210368, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência:
10/06/2022 a 05/06/2023, Data de Assinatura: 10/06/2022, Signatários: Concedente:
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA CPF nº 100.544.957-09, Convenente: JOSE
AUGUSTO DE SOUZA CPF nº 171.865.928-80.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929621/2022, Nº Processo: 25000067242202228, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: LIGA PARANAENSE DE COMBATE AO CANCER CNPJ nº
76591049000128, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 250.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$
250.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000264, Valor: R$ 250.000,00,
PTRES: 209402, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência: 08/06/2022 a
03/06/2023, Data de Assinatura: 08/06/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO
CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente: SERGIO OSSAMU IOSHII
CPF nº 470.447.489-53.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 929627/2022, Nº Processo: 25000065212202287, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: LIGA PARANAENSE DE COMBATE AO CANCER CNPJ nº
76591049000128, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 249.725,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$
249.725,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000266, Valor: R$ 249.725,00,
PTRES: 209603, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência: 08/06/2022 a
03/06/2023, Data de Assinatura: 08/06/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO
CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente: SERGIO OSSAMU IOSHII
CPF nº 470.447.489-53.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-14T00:48:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




